
 

МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

П Р И К А З  

 г. Владивосток №   

 

О внесении сведений в региональную информационную систему 

государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования на территории 

Приморского края в 2021 году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации                                            

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018           

№ 190/1512, приказом Министерства просвещения Российской Федерации                         

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.03.2021               

№ 105/307 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования в 2021 году», 

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки                             

от 01.04.2021 № 04-26, в целях проведения государственной итоговой аттестации                                 

по образовательным среднего общего образования на территории Приморского 

края в 2021 году п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Муниципальным органам управления образованием  

(далее – МОУО): 

1.1. Обеспечить сбор заявлений об изменении форм сдачи 

государственной итоговой аттестации (далее – ГИА-11) для лиц, указанных                      

в п. 8 приказа Министерства просвещения Российской Федерации                                           

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-607 от 15.04.2021. Исполнитель: Нагорняк К.С.
Страница 1 из 3. Страница создана: 15.04.2021 14:53



и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.03.2021                

№ 105/307 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования в 2021 году» 

(далее – Приказ), об изменении перечня учебных предметов и сроков участия                  

в ГИА-11, для лиц, указанных в п. 9 Приказа и направить в государственную 

экзаменационную комиссию Приморского края (далее – ГЭК); 

1.2. В случае наличия участников, у которых совпали сроки проведения 

ГИА-11 по отдельным учебным предметам, подать ходатайства в ГЭК                                   

об изменении сроков участия в ГИА-11 на резервные дни; 

1.3. Произвести назначение в региональной информационной системе 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования (далее – РИС ГИА-11) всех участников ГИА-11 на основные 

сроки основного периода, за исключением лиц, указанных в п. 1.2.                                  

Для участников, указанных в п. 1.2, произвести назначение на резервные дни 

основного периода; 

1.4. По заявлениям участников ГИА-11, принятым до 28.04.2021, 

обеспечить внесение сведений в РИС ГИА-11; 

1.5. В соответствии со всеми вышеуказанными изменениями, произвести 

назначение ППЭ, аудиторий и распределение работников по ППЭ в РИС                   

ГИА-11; 

1.6. Направить выгрузку вышеуказанных сведений в региональный 

центр обработки информации государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования «Приморский краевой 

институт развития образования» (далее – РЦОИ) в срок до 15:00 28.04.2021                         

по защищенной сети VipNet абоненту сети 6114 «Региональный центр обработки 

информации»;  

1.7. В случае подачи заявлений участниками ГИА-11 28.04.2021 и позже 

обеспечить их передачу в ГЭК в штатном режиме. 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-607 от 15.04.2021. Исполнитель: Нагорняк К.С.
Страница 2 из 3. Страница создана: 15.04.2021 14:53



2. Региональному центру обработки информации государственного 

автономного учреждения дополнительного профессионального образования 

«Приморский краевой институт развития образования» (далее – РЦОИ): 

2.1. Обеспечить загрузку в РИС ГИА-11 сведений, поступающих                          

от МОУО; 

2.2. Направить в ГЭК информацию обо всех изменениях, внесённых                     

в РИС ГИА-11; 

2.3. Обеспечить централизованное внесение сведений в РИС ГИА-11                     

по заявлениям, направленным в ГЭК после 28.04.2021, на основании решений 

ГЭК. 

3. На руководителей МОУО возложить персональную ответственность 

за соответствие сведений, внесённых в РИС ГИА-11, сведениям, указанным                      

в заявлениях участников ГИА-11.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                

на заместителя министра образования Приморского края Шкуратскую М.В. 

 

 

 

Заместитель председателя 

Правительства Приморского края -                                                           

министр образования Приморского края                                               Н.В. Бондаренко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-607 от 15.04.2021. Исполнитель: Нагорняк К.С.
Страница 3 из 3. Страница создана: 15.04.2021 14:53


